La siguiente información financiera seleccionada deberá leerse en

conjunto con la demás información contenida en este folleto,

incluyendo la sección “Comentarios y Análisis de la Administración

sobre los Resultados de Operación y Situación Financiera de la

Emisora”.  A continuación se presentan los Estados Financieros

Proforma del Grupo Financiero fusionado al 31 de diciembre de 2010.

La información se basa en los Estados Financieros consolidados de

las controladoras GF Banorte e Ixe GF antes de la fusión y el del

Grupo Financiero fusionado, de acuerdo a la información financiera y

agrupamiento de cuentas, presentada por los Auditores en dichos

Estados Financieros Proforma y que forman parte integrante de este

Folleto.

A continuación se presenta el estado de resultados y el balance

general proforma de GF Banorte al 31 de diciembre de 2010.

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS PROFORMA CONSOLIDADO CON FIDEICOMISOS UDIS Y SUBSIDIARIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

(Cifras en millones de pesos)

GF

Banorte Asientos de compra IXE GF

Gran

Total Eliminaciones Fusionado

  Cargos Créditos   Cargos Créditos

Ingresos por intereses  $41,479 $- $- $6,461 $47,940 $- $- $47,940

Gastos por intereses  (18,747) - - (4,379) (23,126) - - (23,126)

MARGEN FINANCIERO 22,732 - - 2,082 24,814 - - 24,814

Estimación preventiva para

riesgos crediticios (6,889) - - (472) (7,361) - - (7,361)

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR

RIESGOS CREDITICIOS 15,843 - - 1,610 17,453 - - 17,453

Comisiones y tarifas cobradas  9,234 - - 1,629 10,863 - - 10,863

Comisiones y tarifas pagadas (1,548) - - (414) (1,962) - - (1,962)

Resultado por intermediación 1,689 - - 1,040 2,729 - - 2,729

Otros ingresos de la operación 1,739 - - (102) 1,637 - - 1,637

TOTAL DE INGRESOS DE LA OPERACIÓN 26,957 - - 3,763 30,720 - - 30,720

Gastos de administración y

promoción (17,691) - - (4,116) (21,807) - - (21,807)

RESULTADO DE LA OPERACIÓN
9,266 - - (353) 8,913 - - 8,913

Otros productos 1,879 - - 380 2,259 - - 2,259

Otros gastos (1,298) - - (127) (1,425) - - (1,425)

581 - - 253 834 - - 834

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA

UTILIDAD
9,847 - - (100) 9,747 - - 9,747

Impuestos a la utilidad causados (2,735) - - (41) (2,776) - - (2,776)

Impuestos a la utilidad diferidos

(netos) (70) - - 32 (38) - - (38)

50.

(2,805) - - (9) (2,814) - - (2,814)

RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN

EN SUBSIDIARIAS NO CONSOLIDADAS Y

ASOCIADAS
7,042 - - (109) 6,933 - - 6,933

Participación en el resultado de

subsidiarias no consolidadas y

asociadas 320 - - (101) 219 (143) - 362

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES

DISCONTINUADAS 7,362 - - (210) 7,152 (143) - 7,295

Participación no controladora (657) - - 67 (590) - - (590)

RESULTADO NETO $6,705 $- $- ($143) $6,562 ($143) $- $6,705

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL PROFORMA CONSOLIDADO CON FIDEICOMISOS UDIS Y SUBSIDIARIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 (Cifras en millones de pesos)

GF Banorte Asientos de compra IXE GF

Gran

Total Eliminaciones Fusionado

PASIVO  Cargos Créditos   Cargos Créditos

CAPTACIÓN TRADICIONAL

Depósitos de exigibilidad inmediata $149,817 $- $- $12,775 $162,592 $- $- $162,592

Depósitos a plazo

Del público en general 132,673 - - 18,397 151,070 - - 151,070

Mercado de dinero 6,347 - - - 6,347 - - 6,347

Títulos de crédito emitidos 3,778 - - 3,307 7,085 200 - 6,885

 292,615 - - 34,479 327,094 200 - 326,894

PRÉSTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

De exigibilidad inmediata 4,837 - - 330 5,167 14 - 5,153

De corto plazo 13,114 - - 6,511 19,625 - - 19,625

De largo plazo 8,496 - - 1,048 9,544 - - 9,544

 26,447 - - 7,889 34,336 14 - 34,322

GF Banorte

Asientos de

compra IXE GF Gran Total Eliminaciones Fusionado

ACTIVO
 Cargos

Crédi

tos   Cargos Créditos

   DISPONIBILIDADES $62,497 $- $- $4,022 $66,519 $- $14 $66,505

CUENTAS DE MARGEN 177 - - 299 476 - - 476

INVERSIONES EN VALORES

Títulos para negociar 66,181 - - 30,784 96,965 - 200 96,765

Títulos disponibles para la venta 12,288 - - 233 12,521 - - 12,521

Títulos conservados al vencimiento 139,913 - - 30,681 170,594 - - 170,594

 218,382 - - 61,698 280,080 - 200 279,880

DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR) 583 - - 4,847 5,430 - - 5,430

DERIVADOS

Con fines de negociación  7,463 - - 4,164 11,627 - - 11,627

Con fines de cobertura 596 - - 306 902 - - 902

 8,059 - - 4,470 12,529 - - 12,529

   AJUSTE DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS

FINANCIEROS - - - 89 89 - - 89

CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE

Créditos comerciales

   Actividad empresarial o comercial 126,483 - - 22,481 148,964 - - 148,964

   Entidades financieras 5,521 - - 2,947 8,468 - - 8,468

   Entidades gubernamentales 47,550 - - 4,219 51,769 - - 51,769

Créditos de consumo 27,828 - - 539 28,367 - - 28,367

Créditos a la vivienda 56,168 - - 1,574 57,742 - - 57,742

TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE 263,550 - - 31,760 295,310 - - 295,310

CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA

Créditos comerciales

   Actividad empresarial o comercial 4,417 - - 560 4,977 - - 4,977

   Entidades financieras - - - 6 6 - - 6

Créditos de consumo 1,276 - - 81 1,357 - - 1,357

Créditos a la vivienda 971 - - 247 1,218 - - 1,218

TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA 6,664 - - 894 7,558 - - 7,558

CARTERA DE CRÉDITO 270,214 - - 32,654 302,868 - - 302,868

ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS (8,245) - - (924) (9,169) - - (9,169)

CARTERA DE CRÉDITO, neta 261,969 - - 31,730 293,699 - - 293,699

DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS 2,025 - - 926 2,951 - - 2,951

TOTAL CARTERA DE CRÉDITO, neta 263,994 - - 32,656 296,650 - - 296,650

BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE

BURSATILIZACION  950 - - 259 1,209 - - 1,209

OTRAS CUENTAS POR COBRAR, neto 10,864 - - 1,349 12,213 - - 12,213

INVENTARIO DE MERCANCÍAS 49 - - - 49 - - 49

BIENES ADJUDICADOS, neto 809 - - 440 1,249 - - 1,249

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO, neto 9,316 - - 1,515 10,831 - - 10,831

INVERSIONES PERMANENTES 3,130 7,208 - 500 10,838 - 7,208 3,630

IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS, neto 1,340 - - 148 1,488 - - 1,488

OTROS ACTIVOS

Crédito mercantil 2,950 10,921 - - 13,871 - - 13,871

Intangibles 1,553 - - 1,297 2,850 - - 2,850

Otros activos a corto y largo plazo 5,905 - - 17 5,922 - - 5,922

 10,408 10,921 - 1,314 22,643 - - 22,643

TOTAL ACTIVO $590,558 $18,129 $- $113,606 $722,293 $- $7,422 $714,871

51.

VALORES ASIGNADOS POR LIQUIDAR - - - - - - - -

ACREEDORES POR REPORTO 178,747 - - 53,100 231,847 - - 231,847

PRESTAMO DE VALORES - - - 1 1 - - 1

COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA

Reportos (saldo acreedor) 11 - - - 11 - - 11

DERIVADOS

Con fines de negociación 7,238 - - 4,720 11,958 - - 11,958

Con fines de cobertura 3,499 - - 86 3,585 - - 3,585

 10,737 - - 4,806 15,543 - - 15,543

AJUSTE DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS

FINANCIEROS - - - (218) (218) - - (218)

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Impuestos a la utilidad por pagar 711 - - 104 815 - - 815

Participación de los trabajadores en las utilidades

por pagar 797 - - 27 824 - - 824

Acreedores por liquidación de operaciones 867 - - 1,388 2,255 - - 2,255

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar 9,871 - - 1,431 11,302 - - 11,302

 12,246 - - 2,950 15,196 - - 15,196

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN 17,803 - - 3,116 20,919 - - 20,919

CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS 1,725 - - 271 1,996 - - 1,996

TOTAL PASIVO $540,331 $- $- $106,394 $646,725 $214 $- $646,511

GFBanorte Asientos de compra IXE GF

Gran

Total Eliminaciones Fusionado

CAPITAL CONTABLE
 Cargos Créditos   Cargos Créditos

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital social $11,971 $- $1,078 $1,582 $14,631 $1,582 $- $13,049

Prima en venta de acciones 1,673 - 17,051 5,569 24,293 5,569 - 18,724

 13,644 - 18,129 7,151 38,924 7,151 - 31,773

CAPITAL GANADO

Reservas de capital
3,181 - - 301 3,482 301 - 3,181

Resultados de ejercicios anteriores
25,492 - - (166) 25,326 (166) - 25,492

Resultado por valuación de títulos disponibles para la

venta 309 - - 68 377 68 - 309

Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de

flujos de efectivo (2,214) - - (3) (2,217) (3) - (2,214)

Efecto acumulado por conversión (1,000) - - - (1,000) - - (1,000)

Resultado neto
6,705 - - (143) 6,562 (143) - 6,705

 32,473 - - 57 32,530 57 - 32,473

PARTICIPACION NO CONTROLADORA 4,110 - - 4 4,114 - - 4,114

TOTAL CAPITAL CONTABLE 50,227 - 18,129 7,212 75,568 7,208 - 68,360

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE $590,558 $- $18,129 $113,606 $722,293 $7,422 $- $714,871

CUENTAS DE ORDEN

BANCOS DE CLIENTES $9 $- $- $- $9 $- $- $9

LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES DE CLIENTES 1 - - - 1 - - 1

VALORES DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA 172,922 - - - 172,922 - - 172,922

VALORES Y DOCUMENTOS RECIBIDOS EN GARANTÍA - - - - - - - -

OPERACIONES DE REPORTO DE CLIENTES 28,647 - - - 28,647 - - 28,647

FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS 4,348 - - - 4,348 - - 4,348

TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS 205,927 - - - 205,927 - - 205,927

OPERACIONES POR CUENTA PROPIA

COMPROMISOS CREDITICIOS
$3,155 - - 6,533 9,688 - - 9,688

BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO
124,723 - - 54,843 179,566 - - 179,566

BIENES EN CUSTODIA O ADMINISTRACIÓN
230,140 - - 252,253 482,393 - - 482,393

52.

COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD 62,224 - - 53,337 115,561 - - 115,561

COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN

GARANTÍA 36,195 - - 29,771 65,966 - - 65,966

DEPOSITOS DE BIENES 2,429 - - - 2,429 - - 2,429

ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES
256 - - - 256 - - 256

OPERACIONES DE BANCA DE INVERSIÓN POR CUENTA DE TERCEROS
78,069 - - - 78,069 - - 78,069

INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE CARTERA
136 - - 68 204 - - 204

 $537,327 $- $- $396,805 $934,132 $- $- $934,132

Como se mencionó anteriormente, para la preparación de los estados

financieros proforma del nuevo Grupo Financiero fusionado se

utilizaron como base los estados financieros consolidados al 31 de

diciembre de 2010 de las controladoras GF Banorte e Ixe GF.

El primer paso fue el reconocimiento de la adquisición del 100% de

las acciones de Ixe GF por parte de GF Banorte conforme a la NIF B-7

“Adquisiciones de negocios”, tomando como base para el registro el

precio de cierre de la acción de GF Banorte al 31 de diciembre de

2010.

El segundo paso consistió en la suma de los balances y estados de